
EDITAL Nº 060/2021 – SESP

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais, e consi-

derando a Lei Complementar Estadual nº 108 de 18/05/2005 e Lei Complementar nº 179 de 21/10/2014,

no uso de suas atribuições que lhe conferem da Lei nº 8.485 de 03/06/1987 e Edital nº 101/2020 – SESP,

e o contido nos protocolos nº/s 16.126.040-1 e 17.674.178-3 resolve:

TORNAR PÚBLICO

I. A prorrogação dos contratos vigentes, com base na Autorização Governamental publicada em DIOE nº

11.061 em 22/11/2021, conforme Anexo I e II do presente.

II. A não renovação contratual, a pedido, de DEBORA DUTRA OTONI PEREIRA, RG. 11657541 MG,

ocupante da função de Psicólogo na região de Curitiba e Região Metropolitana.

Curitiba, 24 de novembro de 2021.

Romulo MARINHO Soares

Secretário de Estado da Segurança Pública

Rua Deputado Mário de Barros, 1290 | Edifício Caetano Munhoz da Rocha | 3º andar | Centro Cívico | 
CEP: 80.530-280 | Curitiba | Paraná | Brasil



Anexo I

Prorrogação dos contratos ativos até 22 de maio de 2022.

Rua Deputado Mário de Barros, 1290 | Edifício Caetano Munhoz da Rocha | 3º andar | Centro Cívico | 
CEP: 80.530-280 | Curitiba | Paraná | Brasil

Nome Função do Cargo LOCAL
ISIS KELLY DE HERCULE GERALDINI PSICÓLOGO APUCARANA
NAYARA RODRIGUES PALOGAN PSICÓLOGO APUCARANA
ALINE CARDOSO DA SILVA PSICÓLOGO CAMPO MOURÃO
DYANE DIAS DALPONT PSICÓLOGO CAMPO MOURÃO
ENEIDA FLORISBELA ANDRADE DACAMPO PSICÓLOGO CASCAVEL
ADRIANA MARIA BIGLIARDI PSICÓLOGO CURITIBA
ANA REGINA DE SA DO ROSARIO PSICÓLOGO CURITIBA
DANIELE CRISTIANE LIMA PSICÓLOGO CURITIBA
EDNOMAR CALISTO LAURIANO PSICÓLOGO CURITIBA
ERICA CAROLINA CORREIA DA SILVA PSICÓLOGO CURITIBA
GILMARA DOS SANTOS MARTINS PSICÓLOGO CURITIBA
ILSE DE FREITAS BASTOS PSICÓLOGO CURITIBA
JUSSARA CORDEIRO GONCALVES PSICÓLOGO CURITIBA
KELLY REGINA OLIVEIRA PSICÓLOGO CURITIBA
LIVIA MARIA FERREIRA ZANELLA PSICÓLOGO CURITIBA
LUCIENE DE JESUS NERY PSICÓLOGO CURITIBA
MARCIA REGINA DOS SANTOS PSICÓLOGO CURITIBA
MARCILENI SODRE COELHO PSICÓLOGO CURITIBA
MARCIO CARDOSO PSICÓLOGO CURITIBA
MARCOS JOSE ALVES CESAR NETTO PSICÓLOGO CURITIBA
VERA LUCIA BACHMANN PSICÓLOGO CURITIBA
VIVIAN MILA PETRY DA FONSECA PSICÓLOGO CURITIBA
VIVIANE DO ROCIO SANTOS DANTAS PSICÓLOGO CURITIBA
JULIANA DE FARIA VIEIRA PSICÓLOGO CURITIBA
DANIELE CRISTINA PONTES HIGASHI PSICÓLOGO FOZ DO IGUAÇU
GABRIELA SILVESTRINI GANGUILHET PSICÓLOGO FOZ DO IGUAÇU
EDENISE CORREIA PSICÓLOGO GUARAPUAVA
MICHELLY GRONKOSKI PSICÓLOGO GUARAPUAVA
TUANY ANNA MACIEL BURDA PSICÓLOGO LAPA
LENITA BALEKIAN PSICÓLOGO LONDRINA
THAIZA DE CARVALHO CORREA PSICÓLOGO LONDRINA
JORGE LUIZ CALAZANS DA SILVA PSICÓLOGO MARINGÁ
FERNANDA FURLAM PEREIRA CAVALLI PSICÓLOGO PARANAVAÍ
NIVANA DA ROSA KOMOCHENA PSICÓLOGO PARANAVAÍ
MARIA HELENA DE LIMA PSICÓLOGO PONTA GROSSA
KATIA LISIANE ROSA DE SOUZA PSICÓLOGO PONTA GROSSA
JOSIANE REGINA KRUPINISKI CENI PSICÓLOGO TOLEDO



Anexo II

Prorrogação dos contratos ativos até 30 de setembro de 2022.

Rua Deputado Mário de Barros, 1290 | Edifício Caetano Munhoz da Rocha | 3º andar | Centro Cívico | 
CEP: 80.530-280 | Curitiba | Paraná | Brasil

Nome Função do Cargo LOCAL
ANDREA MACEDO CARAMORI BARON ASSISTENTE SOCIAL CASCAVEL
SILVIA APARECIDA MINGOTTI PSICÓLOGO CORNÉLIO PROCÓPIO
ALANNA FERNANDES DE CASTRO PSICÓLOGO CRUZEIRO DO OESTE
FRANCINE GASPAR DA ROCHA ASSISTENTE SOCIAL CURITIBA E REGIÃO METROPOLITANA
PATRICIA APARECIDA DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL CURITIBA E REGIÃO METROPOLITANA
BERNADETE KAUCZ LIU ASSISTENTE SOCIAL CURITIBA E REGIÃO METROPOLITANA
BETANIA FIORI FERLA PSICÓLOGO FRANCISCO BELTRÃO
SUZI CARINA CHAVES PSICÓLOGO FRANCISCO BELTRÃO
SILVANA CARNEIRO DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL GUARAPUAVA
ALEXANDRE DE PAULA PSICÓLOGO JACAREZINHO
VANESSA SMAHA DE ARAUJO PSICÓLOGO JACAREZINHO
ELISANGELA DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL LONDRINA
FRANCIELE ENGELMANN PSICÓLOGO MARECHAL CÂNDIDO RONDON
ALINE CRISTINA DOS SANTOS MACHADO ASSISTENTE SOCIAL MARINGÁ
RAFAELA MARTINS CIAPPINA ASSISTENTE SOCIAL MARINGÁ
FERNANDA ANTUNES MIRAIS XAVIER ASSISTENTE SOCIAL PONTA GROSSA
MARIA APARECIDA DE FATIMA MELLO TEIXEIRA ASSISTENTE SOCIAL PONTA GROSSA
GIOVANNA FERREIRA DA SILVA PSICÓLOGO ROLÂNDIA
FRANCIELI ROIECK PSICÓLOGO SÃO MATEUS DO SUL
CAROL MALTAURO WECHORKOWSKI PSICÓLOGO UNIÃO DA VITÓRIA


